
 1

CONSORZIO “ASSOCIAZIONE D’AMBITO TORINESE PER IL GOVERNO DEI RIFIUTI” 

 
 
Decreto n. 1  del 18.07.2006 

 
 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

 
PREMESSO CHE: 
 
- in data 5 ottobre 2005, con scrittura privata autenticata veniva costituito il Consorzio “Associazione d’Ambito 

Torinese per il Governo dei Rifiuti” tra i comuni di Torino, Pinerolo, Chieri, Moncalieri, Rivoli, Settimo Torinese, 
Ciriè, Rivarolo Canavese e Ivrea e tra i consorzi ACEA Pinerolese, Consorzio Chierese per i servizi, COVAR 
14, CADOS, Consorzio di Bacino 16, CISA, CSAC e CCA,  ai sensi dell’art.12 comma 3 della L.R. Piemonte 
24.10.2002 n.24, retto dalla Convenzione e dallo Statuto ad essa allegato. Con deliberazione n. 8 del 
13.03.2006 i suddetti testi di Convenzione e Statuto venivano modificati. 

- In data 13-3-2006 con deliberazione n. 11 del 13.03.2006 l’Assemblea approvava l’avviso pubblico per la 
nomina del Segretario dell’Associazione d’Ambito, ai sensi dell’art. 26 dello Statuto consortile che richiede 
come unico requisito rivestire la carica di Segretario comunale dei Comuni dell’Ambito. 

- Il suddetto avviso pubblico veniva pubblicato sugli albi pretori e sul sito internet degli Enti consorziati con 
termine per la presentazione delle candidature al 5 aprile 2006. In data 27-4-2006 l’Assemblea decideva la 
riapertura dei termini di presentazione delle candidature fino al 17 maggio 2006, visto che per un disguido 
tecnico i bandi non erano stati pubblicati sul sito internet bensì sulla rete intranet del comune di Torino. 

 
PRESO ATTO CHE: 
 
- Sono pervenute alla Provincia di Torino, quale struttura tecnica operativa in avvalimento da parte 

dell’Associazione d’Ambito, n. 4 candidature per la carica di Segretario da parte delle seguenti persone, i cui 
curricula sono conservati agli atti: 

 
 

GIARETTI  

VINCENZINA 

 
SEGRETARIO COMUNE DI 
SETTIMO 

 

MAZZONE  

DONATELLA 

 
SEGRETARIO COMUNE DI 
CHIERI 

 

REPICE  ADOLFO  

 
SEGRETARIO COMUNE DI 
TORINO 

 

SORTINO  SERGIO  

 
SEGRETARIO COMUNI DI 
GIAVENO E TRANA (segreteria 
convenzionata). 

  
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- Il Segretario Generale del Comune di Torino, ADOLFO REPICE, ha assunto la carica di Segretario pro-

tempore dell’Associazione d’Ambito dalla sua costituzione fino ad oggi ai sensi dell’art. XI comma 2 della 
Convenzione istitutiva (in prima attuazione sono al servizio del Consorzio gli uffici di segreteria […] del 
Comune ove ha sede il Consorzio). 

 
Per tale motivazione,  
 
Visto l’art. 26 dello Statuto Consortile, il quale prevede al comma 1 che: 



 2

Il Presidente del Consorzio nomina, sentito il Consiglio di Amministrazione, […]il Segretario del Consorzio, che è 
responsabile dell’amministrazione generale dell’Associazione e del coordinamento degli uffici e dei servizi, 
nonché adempie verso l’ente agli altri compiti previsti per i Comuni. 
 
Sentito il Consiglio di Amministrazione che ha espresso parere positivo. 
 
 

DECRETA 

 

 
1. Di nominare ADOLFO REPICE quale Segretario dell’Associazione d’Ambito Torinese per il Governo dei 

Rifiuti. Il curriculum è allegato al presente atto sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di determinare l’indennità del Segretario in € 25.000 lordi annui, demandando a successivo 

provvedimento, in seguito all’approvazione del Bilancio di Previsione, l’impegno della spesa necessaria. 

 

 
 

 
 

Il Presidente 
Arch. Paolo Foietta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


